
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di LUNEDÌ 8 MAGGIO 2023, alle ore 17.30, in seguito ad invito diramato dal Presidente, 

con raccomandata in data 04.05.2023 prot. n. 16141, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso 

l’ex carbonaia dell’impianto idrovoro di S. Margherita di Codevigo (PD), presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, 

con l’assistenza del Direttore, Ing. Francesco Veronese, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE No *  

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il collaboratore Dott. Filippo 

Zamparo. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 

 

OGGETTO N. 06/05 DELL’8 MAGGIO 2023: RATIFICA DELL’ 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 04/2023 DEL 28/04/2023, RECANTE 

“AUTORIZZAZIONE AL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

PROGETTAZIONE AD ASSUMERE L’INCARICO DI COMPONENTE DI 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONSORZIO DI BONIFICA ALTA 

PIANURA VENETA”. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che il Consorzio di bonifica Alta Pianura Veneta, con nota acquista al prot. n. 15921 del 

28 aprile 2023, ha richiesto l’autorizzazione a conferire al Dirigente dell’Area Tecnica 

Progettazione del Consorzio di bonifica Bacchiglione, Ing. Nazzareno Paganizza, l’incarico di 

componente della Commissione giudicatrice per l’individuazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa nella procedura di gara per i lavori di “Adeguamento del sistema irriguo Canale 

Maestro posto in destra del torrente Alpone ai fini della razionalizzazione della risorsa idrica 

proveniente dal bacino dell’Adige”; 

 

visti gli articoli 7, 8 e 20 del vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di bonifica; 

 

ritenuto che l’affidamento del suddetto incarico non impedisca il corretto svolgimento delle 

funzioni affidate al Dirigente e il buon andamento delle attività dell’Ente; 

 

ritenuto altresì che fosse urgente provvedere all’autorizzazione in oggetto, a motivo delle 

tempistiche di convocazione della Commissione giudicatrice nella procedura di gara in parola; 

 

vista l’ordinanza presidenziale n. 04/2023 del 28 aprile 2023, che si allega alla presente delibera 

sotto la lettera A); 

 

visto l’art. 13, comma 2, lett. f), del vigente Statuto consorziale, che attribuisce al Presidente il 

potere di deliberare su alcune materie in surroga del Consiglio di amministrazione, laddove la 

convocazione di quest’ultimo non sia compatibile con i tempi richiesti dalle procedure, salva la 

ratifica consiliare dell’ordinanza del Presidente nell’adunanza immediatamente successiva; 

 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

 

2. DI RATIFICARE l’ordinanza presidenziale n. 04/2023 del 28 aprile 2023, 

allegata sub A), dando per rato e valido l’operato del Presidente; 

 

OGGETTO N. 06/05 DELL’8 MAGGIO 2023: RATIFICA DELL’ 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 04/2023 DEL 28/04/2023, RECANTE 

“AUTORIZZAZIONE AL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

PROGETTAZIONE AD ASSUMERE L’INCARICO DI COMPONENTE DI 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONSORZIO DI BONIFICA ALTA 

PIANURA VENETA”. 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

3. DI AUTORIZZARE il Dirigente dell’Area Tecnica Progettazione, Ing. 

Nazzareno Paganizza, ad assumere l’incarico di componente della Commissione 

giudicatrice per l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella 

procedura di gara per i lavori di “Adeguamento del sistema irriguo Canale Maestro 

posto in destra del torrente Alpone ai fini della razionalizzazione della risorsa idrica 

proveniente dal bacino dell’Adige”, come da richiesta acquisita al prot. n. 15921 del 

28 aprile 2023. 

OGGETTO N. 06/05 DELL’8 MAGGIO 2023 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 16 maggio 2023 al 19 maggio 2023, a norma dell’art. 26, comma 1, 

del vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 22 maggio 2023 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 22 maggio 2023 

 

         IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 06/05 DELL’8 MAGGIO 2023 


